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ФИНАНСИРАНО ОД ЕВРОПСКАТА УНИЈА. СЕПАК, ИЗРАЗЕНИТЕ СТАВОВИ И МИСЛЕЊА СЕ САМО СТАВОВИ НА АВТОРОТ/
АВТОРИТЕ И НЕ ГИ ОДРАЗУВААТ НУЖНО СТАВОВИТЕ НА ЕВРОПСКАТА УНИЈА ИЛИ НА ЕВРОПСКАТА ИЗВРШНА АГЕНЦИЈА
ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И КУЛТУРА (EACEA). НИТУ ЕВРОПСКАТА УНИЈА НИТУ EACEA НЕ МОЖАТ ДА БИДАТ ОДГОВОРНИ ЗА НИВ.



СТУДИЈА НА СЛУЧАЈ 3
МОЕТО ПАТУВАЊЕ ОД НЕВРАБОТЕНОСТ ДО МОЖНОСТ

Долго време се чувствував заглавен. Дипломирав економија, но без разлика колку
апликации за работа испраќав, не добивав никакви одговори. Работодавците или
сакаа долгогодишно искуство или технички вештини што ги немав. По месеци обиди
и неуспеси, почнав да губам самодоверба. Почнав да се прашувам дали сум направил
погрешен избор на кариера, или уште полошо, дали не сум бил доволно добар за да
успеам.
Еден ден, еден пријател ми испрати линк до онлајн платформа за кариера управувана
од вештачка интелигенција која им помагаше на младите луѓе да стекнат дигитални
вештини и да најдат работа. Никогаш не сум користел вештачка интелигенција за
ништо друго освен за едноставни онлајн пребарувања, па не бев сигурен како може
да ми помогне. Но, во тој момент, бев спремен да пробам сè.
Платформата започна со тест за проценка на вештини, кој ги анализираше моите
силни страни и интереси. Ми предложи да се осврнам на анализа на податоци,
дигитален маркетинг или UX дизајн - области кои брзо растеа и имаа многу можности
за работа. Бев изненаден. Никогаш порано не ги разгледував овие кариери, но откако
ги прочитав описите, сфатив дека тие всушност се совршено решение за мене.
Најголемата разлика беше тоа што платформата не само што препорачуваше
кариери - туку ми даде јасен пат за учење на вештините што ми беа потребни.
Предлагаше бесплатни онлајн курсеви, па дури и креираше персонализиран план за
учење врз основа на тоа колку време можев да посветам секоја недела. Вештачката
интелигенција, исто така, го следеше мојот напредок и ги прилагодуваше моите
часови врз основа на тоа колку добро се справував. Се чувствував како да имам личен
тренер кој ме води во секој чекор од патот.
Како што почнав да стекнувам нови вештини, алатката со вештачка интелигенција ми
помогна да изградам професионален онлајн профил и ми предложи вистински
отворени работни места што одговараа на моето ниво на искуство. Дури ми даде и
пракса за интервјуа, каде што можев да ги запишувам моите одговори и да добивам
повратни информации генерирани од вештачка интелигенција за мојот тон,
самодоверба и јасност.
Три месеци подоцна, ја добив мојата прва работа од далечина како помлад
аналитичар на податоци. Не стануваше збор само за заработка на плата - туку за
конечно чувство на способност и самодоверба во моите вештини. Сега, продолжувам
да учам, развивајќи ја мојата кариера чекор по чекор. Гледајќи наназад, сфаќам дека
најголемата работа што ме спречуваше не беше моето образование или искуство -
туку незнаењето од каде да почнам. Вештачката интелигенција ми помогна да ја
скршам таа бариера, а сега сакам да ја споделам мојата приказна со други кои се
чувствуваат заглавени како што се чувствував јас некогаш. Секогаш постои пат
напред - само треба да ги пронајдете вистинските алатки што ќе ве водат.


